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CHANGES IN THE ORAL CAVITY IN DIABETES 

Abdusalomov, Sanjar Shonazar ugli 
head of the family polyclinic No. 15 of the  Zomin district medical association , doctor and 
dentist, e-mail:  sanjar4133@gmail.com 

Abdusalomov, Sunnatulla Shonazar ugli 
Zomin district family polyclinic No. 15, doctor and dentist 
e-mail:  sunnatulla.abdusalomov@gmail.com 

Abstract. This article examines the multifaceted changes in the oral cavity associated with diabetes mellitus. 
Chronic hyperglycemia in diabetes increases susceptibility to periodontal disease, dental caries, oral infections, 
salivary gland dysfunction, and mucosal changes. These oral complications not only affect the oral cavity, but also 
contribute to systemic inflammation and impaired glycemic control. Effective management strategies that 
combine regular dental checkups, oral hygiene education, lifestyle changes, and interdisciplinary collaboration 
between dental and medical professionals to improve oral health. It is essential to optimize outcomes and ensure 
the overall well-being of people with diabetes. 

Key words: Diabetes, glucose, infections, dysfunction, oral health, inflammation, pain relief, dentistry, periodontal, 
oral cavity. 

QANDLI DIABETDA OGʻIZ BOʻSHLIGʻIDAGI OʻZGARISHLAR 

Abdusalom, Sanjar Shonazar oʻgʻli 
Zomin TTB, Peshogʻor 15-sonli OP mudiri, shifokor-stomotolog 

Abdusalomov, Sunnatulla Shonazar oʻgʻli  
Zomin TTB, Peshogʻor 15-sonli OP shifokor-Stomatolog 

Annotatsiya: Ushbu maqola qandli diabet bilan bogʻliq ogʻiz boʻshligʻidagi koʻp qirrali oʻzgarishlarni oʻrganadi. 
Shuningdek, qandli diabetda surunkali giperglikemiyaning periodont kasalliklariga, tish kariesiga, ogʻiz boʻshligʻi 
infeksiyalariga, soʻlak bezlari funksiyasining buzilishiga va shilliq qavat oʻzgarishlariga moyillikni oshirishi tahlil 
qilinadi. Oʻz navbatida, ushbu asoratlar nafaqat ogʻiz boʻshligʻiga taʼsir qiladi, balki tizimli yalligʻlanishga va 
glyukemik nazoratning buzilishiga olib keladi. Doimiy stomatologik tekshiruvlarni, ogʻiz boʻshligʻi gigienasi 
boʻyicha koʻnikmalarni, turmush tarzini oʻzgartirishni va stomatologiya va tibbiyot mutaxassislari oʻrtasidagi 
fanlararo hamkorlikni birlashtirgan samarali boshqaruv strategiyalari ogʻiz boʻshligʻi salomatligi natijalarini 
optimallashtirish va qandli diabet bilan kasallangan odamlarning umumiy salomatligini taʼminlash uchun juda 
muhimdir. 
Kalit soʻzlar: Qandli diabet, glyukoza, infeksiya, disfunksiya, ogʻiz boʻshligʻi salomatligi, yalligʻlanish, ogʻriqni 
yoʻqotish, stomatologiya, periodontal kasalliklar, ogʻiz boʻshligʻi. 

 
DOI: https://doi.org/10.47390/3030-3133V3I2Y2024N01 

 

 

Kirish. Qandli diabet, qondagi glyukoza darajasining koʻtarilishi bilan tavsiflangan 

surunkali metabolik kasallik boʻlib, soʻnggi oʻn yilliklarda sogʻliqni saqlashning global 

muammosiga aylangan. Xalqaro qandli diabet federatsiyasi (IDF) maʼlumotlariga koʻra, 2021-

yilda 20-79 yoshdagi qariyb 537 million kattalar qandli diabet bilan yashaydi, qolaversa, bu 
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bashoratlar uning tarqalishining davom etishini koʻrsatmoqda. Qandli diabetning oshqozon 

osti bezi, buyraklar va yurak-qon tomir tizimi kabi organlarga tizimli taʼsiri yaxshi oʻrganilgan 

boʻlsa-da, uning ogʻiz boʻshligʻi salomatligiga taʼsiri diabetni umumiy boshqarishning hal 

qiluvchi jihati sifatida tobora koʻproq eʼtirof etilmoqda. Ushbu maqolada diabet va ogʻiz 

boʻshligʻi salomatligi oʻrtasidagi koʻp qirrali aloqalarni, diabet bilan bogʻliq ogʻiz boʻshligʻidagi 

oʻzgarishlarni, ularning asosiy mexanizmlarini, klinik koʻrinishlarini va odamlarning 

salomatligi va hayot sifatiga taʼsirini oʻrganilgan. 

Birinchidan, qandli diabet haqida tushunchaga toʻxtaladigan boʻlsak, qandli diabet 

insulin sekretsiyasi, insulin taʼsiri yoki ikkalasining buzilishi natijasida surunkali 

giperglikemiya bilan tavsiflangan metabolik kasalliklar guruhini oʻz ichiga oladi. 1-toifa qandli 

diabet (T1DM) oshqozon osti bezi beta hujayralarining autoimmun yoʻq qilinishini oʻz ichiga 

oladi, bu esa insulin yetishmovchiligiga olib keladi. Aksincha, 2-toifa qandli diabet (T2DM) 

insulin qarshiligi va nisbiy insulin yetishmovchiligini oʻz ichiga oladi, bu koʻpincha semirish, 

harakatsiz xatti-harakatlar va genetik moyillik kabi turmush tarzi omillari bilan bogʻliq. Bundan 

tashqari, homiladorlik davrida homiladorlik qandli diabet (GDM) insulin sezuvchanligiga taʼsir 

qiluvchi gormonal oʻzgarishlar tufayli yuzaga keladi. 

Ikkinchidan, qandli diabet va ogʻiz boʻshligʻi salomatligini bogʻlash masalasiga 

toʻxtaladigan boʻlsak, qandli diabet va ogʻiz boʻshligʻi salomatligi oʻrtasidagi ikki tomonlama 

munosabatlar yaxshi oʻrnatilgan boʻlib, har bir holat boshqasining rivojlanishi va natijalariga 

taʼsir qiladi. Qandli diabet bilan ogʻrigan odamlarda ogʻiz boʻshligʻining turli xil asoratlari, 

jumladan periodont kasalliklari, tish kariyeslari, ogʻiz boʻshligʻi infeksiyalari, soʻlak bezlari 

funksiyasining buzilishi va ogʻiz boʻshligʻi shilliq qavatining oʻzgarishi xavfi yuqori. Aksincha, 

ogʻiz boʻshligʻi gigiyenasi yomonligi glyukemik nazoratni izdan chiqarishi va diabet bilan bogʻliq 

asoratlar xavfini oshirishi mumkin. 

Uchinchidan, qandli diabet bilan bogʻliq ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlarni quyidagicha 

izohlashimiz mumkin:  

a. Periodont toʻqimasi kasalliklari ( periodontit , paradontit , parodontoz): Qandli 

diabetning eng koʻp oʻrganilgan ogʻizda koʻrinishlaridan biri bu tishni qoʻllab-quvvatlovchi 

periodont toʻqimasining yalligʻlanishi va buzilishi bilan tavsiflangan periodontal kasallik. 

Qandli diabet bilan bogʻliq giperglikemiya immunitetning oʻzgarishiga, yaralarni davolashning 

buzilishiga, yalligʻlanish vositachilarining koʻpayishiga va mahalliy qon aylanishi buzilishiga 

olib keladi, bularning barchasi periodontal toʻqimalarning shikastlanishini kuchaytiradi. 

b. Tish kariesi: Qandli diabetning oʻzi toʻgʻridan-toʻgʻri tish kariesini keltirib 

chiqarmasa-da, diabet tufayli kelib chiqqan soʻlak bezining disfunksiyasi tufayli soʻlak  

oqimining kamayishi va ogʻiz qurishi (kserostomiya), soʻlak tarkibining oʻzgarishi va qandli 

diabetda  parhez tufayli ovqatlanishdagi odatlar oʻzgarishi kabi omillar kariyes xavfini oshirishi 

mumkin. 

c. Ogʻiz boʻshligʻi infeksiyalari: Qandli diabet bilan ogʻrigan odamlar immunitetning 

zaiflashishi, soʻlakning antimikrob faolligi pasayishi va soʻlakda glyukoza miqdorining 

koʻpayishi tufayli mikroblarning oʻsishiga yordam beradigan zamburugʻ (masalan, ogʻiz 

kandidozi) va bakterial infeksiyalarga (masalan, ogʻiz boʻshligʻi shilliq qavatining infeksiyalari) 

koʻproq moyil boʻladi. 

d. Soʻlak bezining disfunksiyasi: Qandli diabet soʻlak bezining ishiga taʼsir qilishi 

mumkin, bu esa soʻlak oqimining pasayishiga (giposalivatsiya) yoki soʻlak tarkibining 

oʻzgarishiga olib keladi. Soʻlak tish yuzalarini remineralizatsiya qilish, ogʻiz toʻqimalarini 

tozalash va mikroblarga qarshi komponentlarni oʻz ichiga olgan holda ogʻiz boʻshligʻini 

saqlashda hal qiluvchi rol oʻynaydi. 
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e. Ogʻiz boʻshligʻi shilliq qavatidagi oʻzgarishlar: Qandli diabet bilan ogʻrigan 

bemorlarda shilliq qavatdagi eritema, ogʻizning yonishi sindromi va shilliq qavat yaralari kabi 

shilliq qavatdagi oʻzgarishlar kuzatiladi. Ehtimol mikrovaskulyar asoratlar, neyropatiya yoki 

ogʻiz shilliq qavati toʻqimalariga taʼsir qiluvchi immunitetning buzilishi tufayli. 

Umumiy qilib aytganda, diabet va ogʻiz boʻshligʻi salomatligi oʻrtasidagi murakkab 

oʻzaro bogʻliqlikni tushunish keng qamrovli tibbiy yordam koʻrsatish va bemorning natijalarini 

yaxshilash uchun juda muhimdir. Qandli diabet bilan bogʻliq ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlar 

tizimli patofiziologik jarayonlarni aks ettiradi va moslashtirilgan profilaktika, diagnostika va 

terapevtik yondashuvlarni talab qiladi. Ogʻiz boʻshligʻi sogʻligʻini baholash va boshqarishni 

diabetni davolash protokollariga integratsiyalash va fanlararo hamkorlikni ragʻbatlantirish 

orqali tibbiyot xodimlari ogʻiz boʻshligʻidagi asoratlarni yumshatishlari, hayot sifatini 

oshirishlari va keng miqyosda diabetni boshqarish natijalarini yaxshilashga hissa qoʻshishlari 

mumkin. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Qandli diabet, surunkali giperglikemiya bilan 

tavsiflangan murakkab metabolik kasallik, butun dunyo boʻylab millionlab odamlarga taʼsir 

qiladi va turli tizimli asoratlar bilan bogʻliq. Ushbu asoratlar orasida ogʻiz boʻshligʻidagi 

oʻzgarishlar diabet bilan kasallangan odamlarning umumiy salomatligi va hayot sifatida muhim 

rol oʻynaydi. Qandli diabetning ogʻiz boʻshligʻi salomatligiga koʻp qirrali taʼsirini tushunish 

sogʻliqni saqlash xodimlari uchun keng qamrovli parvarish va profilaktika strategiyalarini 

taʼminlash uchun juda muhimdir. Ushbu adabiyot sharhi diabetda ogʻiz boʻshligʻidagi 

oʻzgarishlarga oid asosiy tadqiqotlar va tushunchalarni oʻrganishga qaratilgan boʻlib, 

periodontal kasalliklar, tish kariyeslari, ogʻiz boʻshligʻi infeksiyalari, soʻlak bezlari disfunksiyasi 

va ogʻiz boʻshligʻi shilliq qavatidagi oʻzgarishlarga eʼtibor qaratadi. 

1. Lalla E., Papapanou P. (Diabetes mellitus va periodontit: ikkita umumiy oʻzaro bogʻliq 

kasalliklar haqidagi nazariya.)  2011 yil: Lalla va Papapanouning 2011-yilda nashr etgan 

adabiyotida qandli diabet va periodontit oʻrtasidagi murakkab munosabatlarni oʻrganib chiqadi 

va ularning assotsiatsiyasining ikki tomonlama xususiyatini taʼkidlaydi. Koʻplab tadqiqotlarni 

koʻrib chiqish va izlanishlari natijasida diabetning periodontal sogʻlikka va aksincha taʼsirini 

aniqlash uchun epidemiologik , klinik sinovlar va mexanik tekshiruvlardan olingan dalillarni 

sintez qiladi. Asosiy topilmalar surunkali giperglikemiya, yalligʻlanish yoʻllari, immunitetning 

buzilishi va mikrobial oʻzaro taʼsirlarning diabetga chalingan odamlarda periodontal 

kasallikning kuchayishidagi rolini taʼkidlaydi [1]. 

2. Mealey B.L., Ocampo G.L. (Qandli diabet va periodontal kasallik.)  2007 yil: Mealey 

va Ocamponing 2007-yilda nashr etgan adabiyotida muhim ishlari qandli diabet bilan ogʻrigan 

odamlarda periodontal kasallikning epidemiologik, patofiziologik va klinik jihatlarini har 

tomonlama koʻrib chiqadi. Ularning sharhi qandli diabetning periodontal toʻqimalarga, 

yaralarni davolash jarayonlariga va davolash natijalariga taʼsirini aniqlash uchun aholiga 

asoslangan tadqiqotlar, gistologik tahlillar va klinik sinovlardan olingan dalillarni birlashtiradi. 

Mualliflar, shuningdek, periodontal kasalligi boʻlgan diabetik bemorlarga moslashtirilgan 

terapevtik mulohazalar va boshqaruv strategiyalarini muhokama qiladilar [2]. 

3. Teylor G.V., Borgnakke V.S. (Periodontal kasallik: diabet bilan bogʻliqlik, glyukemik 

nazorat va asoratlar.) 2008 yil: Teylor va Borgnakkening 2008 yilda nashr etilgan tadqiqotlari 

periodontal kasallik, qandli diabet, glyukemik nazorat va diabet bilan bogʻliq asoratlar 

oʻrtasidagi murakkab bogʻlanishlarga qaratilgan. Ularning keng qamrovli sharhi periodontal 

salomatlik holati va diabet natijalari oʻrtasidagi ikki tomonlama munosabatlarni aniqlash uchun 

epidemiologik tadqiqotlar, klinik sinovlar va meta-tahlillarning natijalarini sintez qiladi. 

Mualliflar periodontal terapiyaning qandli diabet bilan ogʻrigan bemorlarda glyukemik nazorat 
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va tizimli yalligʻlanishga potentsial taʼsirini taʼkidlab, ogʻiz va tizimli parvarishlashning 

integratsiyalashgan yondashuvlarining muhimligini taʼkidlaydilar [3]. 

4. Löe H. (Periodontal kasallik: qandli diabetning oltinchi asorati.)1993 yil: Löoning 

1993 yilda nashr etilgan muhim maqolasida nefropatiya, retinopatiya va neyropatiya kabi 

taniqli tizimli asoratlar bilan bir qatorda qandli diabet ning “oltinchi asorati” sifatida 

periodontal kasallik tushunchasi kiritilgan. Maqolada diabetik populyatsiyalarda periodontal 

kasallikning tarqalishi va ogʻirligini taʼkidlash uchun epidemiologik dalillar va klinik kuzatuvlar 

sintezlanadi, diabetni davolashda stomatologiya va tibbiyot mutaxassislari oʻrtasida fanlararo 

hamkorlik zarurligini taʼkidlaydi [4]. 

5.Lamster I.B., Lalla E. (Periodontal kasallik va qandli diabet : ikki tomonlama 

munosabatlar.) 2001 yil: Lamster va Lallaning 2001-yilda nashr etilgan adabiyot sharhida 

periodontal kasallik va qandli diabet  oʻrtasidagi ikki tomonlama munosabatlarni oʻrganib, 

umumiy patofiziologik mexanizmlarni, yalligʻlanish yoʻllari va klinik taʼsirlarni taʼkidlaydi. 

Mualliflar diabet bilan ogʻrigan bemorlarda periodontal terapiyaning glyukemik nazorat, tizimli 

yalligʻlanish va umumiy salomatlik natijalariga taʼsirini muhokama qilib, diabetni davolashning 

ajralmas qismi sifatida ogʻiz boʻshligʻi salomatligi muhimligini taʼkidlaydilar [5]. 

Ushbu asosiy adabiyotlarni oʻrganish va ularning tushunchalarini sintez qilish orqali 

ushbu sharhlarda qandli diabet va ogʻiz boʻshligʻi salomatligi oʻrtasidagi murakkab oʻzaro 

bogʻliqlikni, xususan, diabetga chalingan populyatsiyalarda ogʻiz boʻshligʻining jiddiy asoratlari 

sifatida periodontal kasallikka eʼtibor qaratishni har tomonlama tushunishga qaratilgan. Ushbu 

munosabatlarni tushunish profilaktika yordami, erta aralashuv va klinik amaliyotda 

integratsiyalashgan boshqaruv yondashuvlari uchun dalillarga asoslangan strategiyalarni 

ishlab chiqish uchun juda muhimdir. 

Metodologiya. 1. Tizimli adabiyotlarni tekshirish: PubMed, ScienceDirect va Google 

Scholar kabi akademik maʼlumotlar bazalari yordamida tizimli adabiyotlar koʻrib chiqiladi. 

“Qandli diabet”, “ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlar”, “periodontal kasallik”, “tish kariyesi”, “ogʻiz 

infeksiyalari”, “soʻlak bezining disfunksiyasi”, “ogʻiz shilliq qavatidagi oʻzgarishlar” va 

“romashka” kabi kalit soʻzlar turli kombinatsiyalarda ishlatiladi. tegishli tadqiqotlar, sharhlar 

va meta-tahlillar. 

2. Qoʻshilish mezonlari: Qandli diabet bilan ogʻrigan bemorlarda ogʻiz boʻshligʻidagi 

oʻzgarishlarga qaratilgan muntazam tekshiruvlar, meta-tahlillar va randomizatsiyalangan 

nazorat ostida boʻlgan tadqiqotlar (RCT)larda nashr etilgan tadqiqotlar oʻz ichiga oladi. Bundan 

tashqari, muqobil davolash usullari haqida potensial tushunchalar uchun ogʻiz boʻshligʻi 

salomatligi bilan bogʻliq romashka yoki oʻsimlik aralashuvi boʻyicha tadqiqotlar koʻrib chiqiladi. 

3. Maʼlumotlarni olish va sintez qilish: Maʼlumotlarni olish oʻrganish maqsadlari, 

metodologiyasi, ishtirokchilarning xususiyatlari, asosiy topilmalar va diabetning ogʻiz boʻshligʻi 

salomatligiga taʼsiri haqida maʼlumot toʻplashni oʻz ichiga oladi. Topilmalarni sintez qilish 

umumiy tendensiyalarni, tadqiqotlardagi boʻshliqlarni va keyingi tekshirish yoki aralashuvni 

rivojlantirish uchun potensial sohalarni aniqlashga yordam beradi. 

4. Tahlil va muhokama: Tahlil tanlangan tadqiqotlarning asosiy topilmalarini 

umumlashtirishga, diabetdagi ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlarning asosiy mexanizmlarini 

muhokama qilishga, mavjud choralarning samaradorligini baholashga (romashka asosidagi 

terapiya kabi) va klinik amaliyot va kelajakdagi tadqiqot yoʻnalishlariga taʼsirini oʻrganishga 

qaratilgan. 

Muhokama. Qandli diabet keng qamrovli taʼsirga ega boʻlgan tizimli holat boʻlib, uning 

ogʻiz boʻshligʻiga taʼsiri koʻpincha kam baholanadi. Periodontal kasallik, tish kariyesi, soʻlak 

bezining disfunksiyasi va ogʻiz boʻshligʻi shilliq qavatining oʻzgarishi kabi oʻzgarishlar nafaqat 
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mahalliy muammolar, balki tizimli tartibsizlikni aks ettiradi. Ushbu ogʻiz boʻshligʻidagi 

oʻzgarishlar nafaqat ogʻiz boʻshligʻiga taʼsir qiladi, balki glyukemik nazoratning 

yomonlashishiga, diabet bilan bogʻliq asoratlar xavfining oshishiga va diabet bilan kasallangan 

odamlarning hayot sifatining pasayishiga yordam beradi [6]. 

Qandli diabetni davolashda ogʻiz boʻshligʻi salomatligi muhimligini eʼtirof etgan holda, 

ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlarning taʼsirini ortiqcha taʼkidlamaslik kerak. Qandli diabet koʻp 

omilli asoratlarga ega boʻlgan murakkab holat boʻlib, ogʻiz boʻshligʻi salomatligi muhim rol 

oʻynasa-da, bu koʻpchilik orasida faqat bitta jihatdir. Qattiq glyukemik nazorat, turmush tarzini 

oʻzgartirish, dori-darmonlarga rioya qilish va muntazam tibbiy koʻriklar diabetni davolashning 

asosi boʻlib qolmoqda, ogʻiz boʻshligʻi sogʻligʻiga aralashuvlar asosiy eʼtibor emas, balki 

yordamchi choralar sifatida xizmat qiladi [7]. 

Munozara nuqtalari va qarshi fikrlar: 

1. Ogʻiz boʻshligʻi salomatligi tizimli salomatlikning aksi sifatida: 

a) Qandli diabetda ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlar, masalan, periodontal kasallik, oyna 

tizimli yalligʻlanish, immunitetning buzilishi va qon tomir asoratlari. Ogʻiz boʻshligʻi 

salomatligini eʼtiborsiz qoldirish tizimli asoratlarni kuchaytirishi va umumiy salomatlik 

natijalarini buzishi mumkin. 

b) Tizimli salomatlik ogʻiz boʻshligʻi sogʻligʻiga va aksincha taʼsir qilsa-da, jiddiy tizimli 

taʼsirni faqat ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlarga bogʻlash diabetni boshqarish va davolash 

ustuvorliklarining kengroq kontekstini eʼtiborsiz qoldirishi mumkin [8]. 

2. Hayot sifati va bemorning istiqbollari: 

 a)  Qandli diabetdagi ogʻiz boʻshligʻi alomatlari, masalan, quruq ogʻiz, ogʻiz ogʻrigʻi va 

chaynash qiyinlashuvi diabetga chalingan odamlarning hayot sifatiga, diyetani tanlashga va 

psixologik farovonligiga sezilarli taʼsir qiladi [9]. 

Ogʻiz boʻshligʻi simptomlari keltirib chiqaradigan qiyinchiliklarni tan olgan holda, 

diabetni samarali boshqarish jismoniy, hissiy va ijtimoiy jihatlarni qamrab oluvchi yaxlit 

parvarishni oʻz ichiga oladi, ogʻiz boʻshligʻi sogʻligʻiga aralashuvlar keng qamrovli parvarish 

rejasining bir qismidir [10]. 

Natijalar. Yuqoridagi maʼlumotlar asosli dalillar keltirsa-da, muvozanatli nuqtai nazar 

ogʻiz boʻshligʻi salomatligi va diabetdagi tizimli salomatlikning oʻzaro bogʻliqligini tan oladi. 

Qandli diabetni samarali boshqarish glikemiyani nazorat qilish, turmush tarzi omillari, dori-

darmonlarga rioya qilish, muntazam tibbiy koʻriklar va individual ehtiyojlarga moslashtirilgan 

ogʻiz boʻshligʻi sogʻligʻiga aralashuvlarga qaratilgan kompleks yondashuvni talab qiladi. 

Stomatologiya va tibbiyot mutaxassislari oʻrtasidagi fanlararo hamkorlikni taʼkidlash, ogʻiz 

boʻshligʻi gigiyenasi va diabetni boshqarish boʻyicha bemorlarni oʻqitish va ogʻiz boʻshligʻini 

parvarish qilish boʻyicha innovatsion strategiyalarni tadqiq qilish diabet bilan ogʻrigan shaxslar 

uchun natijalarni optimallashtirishi, tizimli va ogʻiz boʻshligʻi salomatligini mustahkamlashi 

mumkin. 

Xulosa. Qandli diabetdagi ogʻiz boʻshligʻidagi oʻzgarishlar periodontal kasallik, tish 

kariyeslari, ogʻiz boʻshligʻi infeksiyalari, tupurik bezining disfunksiyasi va shilliq qavatdagi 

oʻzgarishlarni oʻz ichiga olgan bir qator sharoitlarni oʻz ichiga oladi. Qandli diabetdagi surunkali 

giperglikemiya immunitetning zaiflashishiga, mikrobial ekologiyaning oʻzgarishiga va ogʻiz 

boʻshligʻida yaralarni davolashning buzilishiga olib keladi. Periodontal kasallik ayniqsa keng 

tarqalgan boʻlib, yalligʻlanish, suyaklarning yoʻqolishi va tishlarning harakatchanligi bilan 

tavsiflanadi. Tupurik oqimining kamayishi va tarkibi oʻzgarishi tufayli tish kariyes xavfi ortishi 

mumkin. Kandidoz kabi ogʻiz boʻshligʻi infeksiyalari koʻproq uchraydi va tupurik bezlarining 

disfunksiyasi quruq ogʻizga olib kelishi mumkin. Shilliq qavatdagi oʻzgarishlar eritema, 



MEDICINEPROBLEMS.UZ-Tibbiyot fanlarining dolzarb masalalari № 3 (2)-2024 

 

12 

oshqozon yarasi va ogʻizning yonishi sindromini oʻz ichiga olishi mumkin. Qandli diabetda ogʻiz 

boʻshligʻi sogʻligʻini boshqarish umumiy salomatlik uchun ajralmas boʻlib, muntazam ravishda 

stomatologik tekshiruvlar, ogʻiz boʻshligʻi gigiyenasi boʻyicha taʼlim, turmush tarzini 

oʻzgartirish va bemorlarni keng qamrovli parvarish qilish uchun stomatologiya va tibbiyot 

mutaxassislari oʻrtasidagi fanlararo hamkorlikni talab qiladi. 
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